令和３年８月２６日

生徒、及び保護者の皆様へ

横浜市立上飯田中学校

校 長 山川 伸二

８月２７日（金）～３１日（火）までの「臨時休業」期間における対応等について（お願い）

 保護者の皆様には、夏季休業中も含め、日頃より新型コロナウイルス感染症における感染拡大防止に

ご理解とご協力をいただき、心より感謝します。

 新型コロナウイルス感染症については、デルタ株の置き換わりが進む中で、新規感染者数が急増して

おり、これまでに経験したことのない感染拡大の局面を迎えています。このような厳しい状況を十分考

慮し、過日お知らせした通り、明日２７日から３１日まで「臨時休業」となります。９月以降の段階的

な教育活動の再開に向けて、臨時休業期間中も毎日健康観察を確実に行い、学校に報告をお願いします。

つきましては、生徒各自の学級の「Classroom でのアンケート」を活用した「健康観察」を３日間実

施します。

なお、アンケートでの健康観察が難しい場合は、電話等の手段で健康観察を行いますので、必ず学校

までご連絡ください。

１ 「Classroomでのアンケート」について

（１）今回の臨時休業措置の趣旨を大切にして、生徒の「健康状態」や「感染動向」を適切に把握する

ために、次の手順を確認して、必ずアンケートに回答してください。

  【アンケート回答の手順】

ア 学校から配布した「Google アカウント」で、自宅にあるネットにつながる機器（ｽﾏｰﾄﾌｫﾝまた

は PC）を使ってログインします。（５月にすべての家庭で接続確認を実施しました。）

イ クラスルーム（Classroom）で、自分の学級のクラス（「〇―□ 健康観察」）をひらく。

ウ 「授業」にある健康観察を課題として行い、アンケートに回答する。

エ 「提出済」になっているかを確認する

（２）３日間ともに、８時１５分から８時４５分の間に、必ず回答してください。

（３）アカウントがわからない場合、回答ができない場合等は、９時までに、学校に連絡してください。

今後も緊急事態がいつ起こるか判断ができません。アンケートを確実に活用できるように説明します。

２ 臨時休業期間の過ごし方について

（１）あくまでも夏休みではなく、安全確保のための「緊急的な措置（臨時休業）」です。家庭での生活

には十分注意し、感染拡大を予防するための対策の徹底を図ってください。

  〇不要・不急の外出は極力自粛し、自らの、そして家族や仲間の安全確保を徹底した行動に心がけ

ましょう。

  〇発熱、風邪の症状等、感染が疑われる場合は、必ずその旨をアンケートに回答し、必ず受診する

ようにしてください。（学校への連絡を必ずお願いします）

  〇自宅での学習を継続的に行い、２学期再開への準備をしましょう。

   ア 「夏季休業の課題」を確実にやり終えること

   イ 中間テスト（９月中旬実施予定）への学習を進めること

（２）新型コロナによる感染等に係る「緊急時の学校への連絡」の徹底について

生徒本人、そして家族が「陽性者」や「濃厚接触者」等と判断された場合は、学校に必ず連絡してく

ださい。（本人が該当する場合は、学校再開後も指定された日まで登校等はできません。）

《連 絡 先》 上飯田中学校          ８０４－０４４４

※土日、休日について  学校携帯 ０７０－２４９１－３０７０

《受付時間》 ８時３０分から１７時まで

２ 学校における緊急受け入れ、及び２学期教育活動の再開について

（１）臨時休業期間、「個別支援学級（５，６，７組）在籍生徒」については、保護者の皆様の就業、そ

の他の理由により、家庭での対応が困難な場合について、学校での「緊急受入れ」を実施します。

希望される保護者の方は、必ず２７日の朝までに、学校にご相談ください。

（２）２学期の「始業式」は、９月１日（水）に実施します。

   ・生徒登校は８時４５分、通常通りです。

   ・検温の実施、マスクの着用等、確実な安全対策を徹底して登校しましょう。

・熱がある、風邪の症状がある等、感染が疑われる症状がある場合は、決して無理をして登校せ

ず、自宅で休養をお願いします。必ず学校に連絡してください。

・９月１日のみ昼食（給食）はなく、午前中授業で帰宅します。

（３）９月２日（木）以降の教育活動について

   ・あらためて８月３１日（火）に詳細を通知します。

   ・短縮授業（４５分授業）、昼食（給食）ありで行う予定です。部活動はもちろん放課後の活動は

行いません。

さらに、現状を受けて、横浜市教育委員会等より、今後２学期以降の教育活動の在り方について、あ

らたな通知等があった場合は、あらためて保護者の皆様にお知らせします。また、今後の対応について、

不安なこと等ありましたら、上飯田中学校までご連絡ください。

（なお、今回の通知は、学校ＨＰにも掲載します。）

横浜市立上飯田中学校

０４５－８０４－０４４４